
 

 

Site: Instituto Ágata (institutoagata.com.br) 
  E-mail:  atendimento@institutoagata.org  

(91) 3241-0422 / 3121-7816 

Página 1 de 2 

 

 
 

ESTADO DO PARÁ 
PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA 
CONCURSO PÚBLICO 

 
 

EDITAL Nº 007/2024 – PMM 

 

CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE 
DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE 
MEDICILÂNDIA/PA – REGIDO PELO EDITAL 
Nº 001/2023 - CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E 
TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO 

 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA, DR. JÚLIO 

CÉSAR DO EGITO, no uso de suas atribuições legais e considerando a homologação 

do resultado do Concurso Público n°. 001/2023, para provimento de vagas do quadro 

permanente do Pessoal da Prefeitura Municipal, bem como o resultado da análise da 

documentação: 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONVOCAR os candidatos habilitados, aprovados e classificados dentro do 

número de vagas, conforme relação constante no ANEXO I deste Edital, para os 

procedimentos administrativo de NOMEAÇÃO e POSSE para os cargos efetivos de 

nível médio e técnicos de nível médio, seguindo rigorosamente a ordem de classificação. 

 

Art. 2º Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer, no dia 01/03/2024, às 

10h, munidos de 2 (duas) fotos 3x4 recente, na Sala de Reunião no Prédio Sede da 

Prefeitura Municipal de Medicilândia, localizada na Travessa Dom Eurico, nº 1035, 

Centro, CEP 68.145-000, para ser NOMEADO e TOMAR POSSE, bem como receber 

as instruções sobre o local de trabalho para o qual será designado para início imediato, 

devendo o servidor iniciar suas atividades funcionais imediatamente a sua apresentação, 

que será atestada pelo Diretor do departamento à qual ficará subordinado.  

Art. 3º O não comparecimento no prazo legal implicará na renúncia/desistência tácita do 

classificado, e, consequentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual foi 

aprovado, podendo a Prefeitura Municipal convocar o candidato imediatamente posterior, 

obedecendo rigorosamente a ordem de classificação. 



 

 

Site: Instituto Ágata (institutoagata.com.br) 
  E-mail:  atendimento@institutoagata.org  

(91) 3241-0422 / 3121-7816 

Página 2 de 2 

 

 
 

ESTADO DO PARÁ 
PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA 
CONCURSO PÚBLICO 

 
 

Art. 4º É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar as publicações de todos 

os atos concernentes ao concurso público, que serão realizadas no mural da sede da 

Prefeitura, no portal do site da Prefeitura (https://medicilandia.pa.gov.br ) e no site do 

Instituto de Desenvolvimento Social Ágata (https://agata.selecao.net.br ). 

 

Art. 5º Determino a publicação deste Edital, de forma física, no Quadro de Avisos da 

Prefeitura Municipal e de forma digital, no portal da Prefeitura e site da empresa 

organizadora do Processo a fim que se dê ampla publicidade aos candidatos. 

 

Art. 6º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Medicilândia/PA, 27 de fevereiro de 2024. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA 

JÚLIO CÉSAR DO EGITO 
Prefeito Municipal 

 



MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA 
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023 - PMM 

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA 

ANEXO I DO EDITAL Nº 007/2024 PMM - NÍVEL MÉDIO E TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO 

Página 1 de 1 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME   CLASSIFICAÇÃO 

0022138 SÉRGIO ALEXANDRE OLIVEIRA E SILVA   2º  

0020118 VANESSA DA SILVA MACEDO  4º  

0021250 CELINE MARQUES RIBEIRO  5º  

0023135 LUIZ CARLOS SANTOS DE OLIVEIRA  7º  

0021203 TCHARLES BOCKER EPAMINONDAS  10º  

0021953 MARIA EDUARDA RIOS BACKES  11º  

0023118 EDU SERGIO CHAMANE LLANCO  12º  

0021692 YASMIN BOCKER AZEVEDO  15º  

 

 

INSCRIÇÃO NOME   CLASSIFICAÇÃO 

0021992 GIL ELISSON OLIVEIRA TEIXEIRA    1º 

 

 

INSCRIÇÃO NOME   CLASSIFICAÇÃO 

0026129 JOSINEIDE PEREIRA SANTOS   1º  

0024176 JULIA GRAZIELLY LOCH DE SOUSA    2º 

0020181 ALICIA VITÓRIA SOUSA LIMA    3º 

0023872 JUCILENE ARAUJO BATISTA DA SILVA    4º 

 

 

INSCRIÇÃO NOME   CLASSIFICAÇÃO 

0025070 MURILO FERREIRA MARQUES   1º  

 

 

INSCRIÇÃO NOME   CLASSIFICAÇÃO 

0021713 CASSIO SOUSA DOS SANTOS    1º 

 
INSCRIÇÃO NOME   CLASSIFICAÇÃO 

0021331 BRAULIO DA COSTA VENTURIN   1º  

 

 

INSCRIÇÃO NOME   CLASSIFICAÇÃO 

0020339 JUCIANE ARAUJO BATISTA DE AMORIM    1º 

0025277 GARDENE OLIVEIRA DE ASSIS SOUZA    2º 

0025075 ELBIS SILVA DE MORAIS    3º 

0020176 NAFTUELE TARGINO SILVA DELLAPICOLA    4º 

0025183 ANA CLARA GONTIJO ALVES    5º 

 

 

INSCRIÇÃO NOME   CLASSIFICAÇÃO 

0020017 ALISSON MATHEUS DA SILVA CARNEIRO    1º 

 

30_AGENTE ADMINISTRATIVO - SEMAD/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 15 

40_TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA - SEMAGRI/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 1 

30_AGENTE ADMINISTRATIVO - SEMED/ZR/ESCOLA GASPAR VIANNA | VAGA(S): 2 

30_AGENTE ADMINISTRATIVO - SEMED/ZR/ESCOLA RUI BARBOSA | VAGA(S): 1 31_AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - SMS/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 4 

32_AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO - SEMAD/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 1 

39_TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES - SEMAD/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 1 

43_TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SMS/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 5 

44_TÉCNICO EM RADIOLOGIA - SMS/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 1 


		2024-02-27T09:43:25-0300
	JULIO CESAR DO EGITO:18516408272




